ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2011                                                                                                         № 57
с.Лукашкин Яр
«Об   утверждении    Порядка  составления
и   предоставления   бюджетной    годовой ,
квартальной    и    месячной     отчетности ,
главными распорядителями и получателями
средств  бюджета   Лукашкин  -    Ярского
сельского   поселения »

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, в целях составления бюджетной отчетности муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок составления и предоставления годовой ,квартальной и месячной отчетности главными распорядителями и получателями бюджетных средств Лукашкин-Ярского сельского поселения
2.Настоящий постановление  вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лукашкин-Ярского
сельского поселения                                                            П.В.Костарев

Волкова
4-33-13

Порядок
составления и предоставления бюджетной годовой ,квартальной и месячной отчетности , главными распорядителями и получателями средств бюджета
Лукашкин-Ярского сельского поселения »

1. Общее положение

1.1. Бюджетная отчетность составляется по методологии и стандартам бюджетной отчетности, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
1.2.Бюджетная отчетность составляется в рублях с копейками, если иное не предусмотрено в форме, нарастающим итогом с начала года текущего финансового года на отчетную дату.
1.3. Ежемесячная отчетность составляется на 1-ое число месяца, следующего за отчетным, квартальная на 1 апреля, 1июля, 1 сентября текущего финансового года . годовая на 1 января очередного финансового года. Отчетным годом является календарный год с 1- января- по 31декабря включительно.
1.4.Ежемесячная ,квартальная и годовая бюджетная отчетность предоставляется посредством использования программного продукта»БАРС.Web- бюджетная отчетность.»
1.5. Годовая бюджетная отчетность предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе. На бумажном носителе бюджетная отчетность предоставляется в брошюрованном виде , подписывается руководителем , главным бухгалтером специалистом планово –финансовой службы.
1.6. Показатели бюджетной отчетности, представленной в электронном виде должны быть идентичны показателям бюджетной отчетности, предоставленной на бумажном носителе.
1.7. Формы бюджетной отчетности, предоставленные в электронном виде лавными распорядителями и получателями бюджетных средств должны иметь статус «проверено».

2.Ежемесячная и квартальная бюджетная отчетность

2.1.В состав ежемесячной бюджетной отчетности главных распорядителей и получателей бюджетных средств входят:
2.1.1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя и получателя бюджетных средств (ф.0503317);
2.1.2.Справка по консолидируемым расчетам(ф.0503125)( по денежным расчетам);
2.1.3. Справочная таблица к отчету об исполнении бюджета(ф.0503387А);
2.1.4.Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета(ф.0503160);(текстовая часть).
2.2. Дополнительно к формам месячной отчетности в составе квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями и получателями бюджетных средств предоставляются:
2.2.1. Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);
2.2.3. Сведения об использовании информационно- коммуникационных технологий (ф.0503177).
2.3. Сроки предоставления ежемесячной и квартальной бюджетной отчетности устанавливаются 5 числа месяца, следующего за отчетным.

3.Годовая бюджетная отчетность

3.1. В состав годовой бюджетной отчетности главных распорядителей и получателей бюджетных средств включаются:
3.1.1.Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя  и получателя бюджетных средств(ф.0503127);
3.1.2.Баланс исполнения бюджета главного распорядителя и получателя бюджетных средств(ф.0503130);
3.1.3.Справка по консолидируемым расчетам(ф.0503125)( по денежным и неденежным расчетам);
3.1.4.Отчет об исполнении смет доходов и расходов  по приносящей доход деятельности(ф.0503137);
3.1.5. Отчет о движении денежных средств (ф.0503323);
3.1.6. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503321);
3.1.7.Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года(ф.0503110);
3.1.8.Пояснительная записка (ф.0503160).
3.2.Сроки предоставления годовой бюджетной отчетности устанавливаются Финансовым отделом Администрации.

ÃËÀÂÀ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ËÓÊÀØÊÈÍ

-

ßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÀËÅÊÑÀÍÄÐÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÒÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 27.12.2011                                                                                                         ¹ 57

ñ.Ëóêàøêèí ßð

«

Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà  ñîñòàâëåíèÿ

è   ïðåäîñòàâëåíèÿ   áþäæåòíîé    ãîäîâîé ,

êâàðòàëüíîé    è    ìåñÿ÷íîé     îò÷åòíîñòè ,

ãëàâíûìè ðàñïîðÿäèòåëÿìè è ïîëó÷àòåëÿìè

ñðåäñòâ  áþäæåòà   Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî

ñåëüñêîãî   ïîñåëåíèÿ »

Â ñîîòâåòñòâèè

ñî ñòàòüåé 154 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

èíñòðóêöèåé î ïîðÿäêå ñîñòàâëåíèÿ è ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîäîâîé, êâàðòàëüíîé è ìåñÿ÷íîé

îò÷åòíîñòè îá èñïîëíåíèè áþäæåòîâ áþäæåòíîé ñèñòåìû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

óòâåðæäåííîé ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 28 äåêàáðÿ

2010 ãîäà ¹ 191í, â öåëÿõ ñîñòàâëåíèÿ áþäæåòíîé îò÷åòíîñòè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ëóêàøêèí

-

ßðñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïîðÿäîê ñîñòàâëåíèÿ è ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîäîâîé

,êâàðòàëüíîé è

ìåñÿ÷íîé îò÷åòíîñòè ãëàâíûìè ðàñïîðÿäèòåëÿìè è ïîëó÷àòåëÿìè

áþäæåòíûõ ñðåäñòâ Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

2.Íàñòîÿùèé ïîñòàíîâëåíèå  âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

3.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                            Ï.Â.Êîñòàðåâ

Âîëêîâà

4

-

33

-

13